

7.1 Olennaiset muutokset sivistystoimen toimialalla

Sivistystoimen hallinto

Sivistystoimialan hallinnossa on ollut henkilöstömuutoksia vuoden 2024 aikana, mikä on haastanut vuosikellon mukaisen toiminnan toteuttamista. Kouluverkko työn edistäminen on ollut vähäistä 2024, koska suunniteltua Kirkonseudun koulun purkamista ja uuden koulun rakentamisen sen myötä keskeytyi. Nakkilan hallintosääntöä uudistettiin, jonka takia sivistystoimialan johtamista muutettiin. Sivistysjohtajan vastuulle jäi Nakkilan opetustoimi, mikä käsittää oppilaat esiopetuksesta lukioon asti. Vapaa-ajan asioista vastaa hyvinvointi-päällikkö ja varhaiskasvatuksesta vastaa varhaiskasvatuspäällikkö. Hallintosääntö tuli voimaan 1.7.2024.

Syksyllä 2024 Pakkalan koulurakennusta alettiin tyhjentämään oppilaista siellä esiintyneiden oireiden vuoksi. Suunnitelmissa on, että rakennus ei ole käytössä enää syksyllä 2025 koulujen jälleen alkaessa.

Aikaisempina vuosina saatuja hankkeita on viety loppuun vuonna 2024 ja uusia hankkeita on haettu kuluneen vuoden aikana. Hankkeilla on ollut vahvaa vaikutusta sivistystoimen talouteen. Hankkeita on haettu yhteistyössä muiden koulutuksen järjestäjien kanssa. Valtion erityisavustukset ovat edesauttaneet henkilöstön palkkauksessa mm. lukiossa ja yksiköiden toiveita on pystytty toteuttamaan.

Varhaiskasvatus

Lapsimäärien väheneminen jatkuu, mutta varhaiskasvatuksen käyttö lisääntyy. Suurin osa alle kouluikäisistä lapsista halutaan varhaiskasvatuksen piiriin entistä nuorempina. Edellisen talousvuoden aikana tullut tarve lisätiloilla, on jatkunut koko viime vuoden ajan.

Pätevän henkilökunnan saaminen määräaikaisiin tehtäviin ja sijaisuuksiin on vaikeutunut edelleen.

Esiopetus

Esiopetusta toteutetaan sivistystoimialan alaisuudessa koulun tiloissa. Joustavan esi- ja alkuopetuksen mukaisen toiminnan kehittämistä jatkettiin hyvien käytäntöjen mukaisesti.

Peruskoulut

Vähenevä oppilasmäärä tulevat vaikuttamaan palveluverkkoon sekä opettajakuntaan. Suunniteltu palveluverkkomuutokset uuden koulun muodossa ovat tällä hetkellä pysähdyksissä. Oppilasmäärän laskun ja Pakkalan koulurakennuksen käytöstä poistumisen myötä on jatkossa pedagogisesti ja taloudellisesti järkevä siirtyä malliin, jossa kaikki saman ikäiset lapset opiskelevat samassa koulussa. Pätevien sijaisten saamine pitkiin sijaisuuksiin on tuottanut hankaluuksia.

Lukio

Lukion opiskelijamäärät ovat pysyneet melko muuttumattomina. Laajennettu oppivelvollisuus toi järjestely- sekä talouskysymyksiä lukiolle. Yhteistyö lähilukioiden kanssa on lisääntynyt yhteisten hankkeiden myötä. Lukion erityisopetusta on kehitetty yhteistyössä satalukioiden kanssa.

Muu koulutus ja sivistystoimi

Laajennus oppivelvollisuus ei ole vielä tuonut koulutuksen järjestäjälle suuria työvelvoitteita. Kansalaisopistojen kurssit ovat toteutuneet samalla tavalla kuten ennen koronapandemiaa. Nakkilalaisia nuoria on opiskellut musiikkiopistoissa. Harrastustoiminta on tarkemmin kuvattuna vapaa-aikatoimen kohdalla.

Hyvinvointipalvelut

Vuonna 2024 hyvinvointipalveluissa päästiin toteuttamaan vuosikellon mukaisia suunnitelmia. Onnistuimme vahvistamaan nuorisotoimen henkilöstöresursseja palkkaamalla koulunuorisotyöntekijä OKM:n hankerahoitukselle 1 htv 1.9. 2024 alkaen. Vuoden 2024 liikunnanohjaaja sijaisti liikunnanopettajaa yhteiskoululla ja liikunnanohjaajan työpanos oli noin 60 % liikuntapalveluissa.

Hyvinvointipalvelut järjestivät kuntalaisten toiveiden mukaisesti lapsille lomaohjelmaa mm. liikunta- ja taidepainotteiset kesäleirit, uimakouluja sekä uutena yö leirin liikuntakeskuksella. Tämän lisäksi loma-aikoina oli maksuttomia liikuntavuoroja, liikuntamaita (1krt/kk) ja muita toimintapäiviä. Nuorisotila oli auki arkisin joka päivä. Nuorten osallisuus- ja vaikuttamistyötä tehtiin säännöllisesti ja osana arjen toimintaa. Osallisuusteema oli hallitseva vuoden 2024, osallistuimme Osallisuutta Karhuseudulla – hankkeeseen. Tavoitteenamme oli lisätä osallistavaa työtettä, missä onnistuimmekin.

Yhdistysten kanssa tehtiin yhteistyötä monessa tapahtumassa. Yhdessä tekemisen kulttuuri on vahvistunut tapahtumien järjestämisessä. Uutena tapahtumana kokeiltiin museopäivää, joka olikin menestys. Mukaan saimme useita kulttuuri- ja museokohteita ja kävijöitä oli kohteissa paljon. Nahkiaismarkkinoita myös uudistettiin ja markkinat pidettiin Villilän kartanon alueella. Markkinapäivä oli erittäin onnistunut.

Maksutonta matalan kynnyksen liikuntaneuvontaa annettiin noin 49 kuntalaiselle kunnan liikunnanohjaajan toimesta. Kunnan liikunnanohjaaja sijaisti liikunnanopettajaa yhteiskoululla. Liikuntaryhmät järjestettiin ostopalveluna. Alakoulujen opettajat koulutettiin liikemestari toimintamallin mukaisesti ja jokainen koululuokka on osallistunut toimintaan syyslukukaudella 2024.

Vapaa-aikatoimi koordinoi useita hankkeita vuonna 2024: Harrastamisen Nakkilan malli, Liikunta meitä yhdistää sekä koulunuorisotyön -hankkeita. Harrastamisen Nakkilan mallin harrastekerhot ovat olleet edelleen hyvin suosittuja. Koulunuorisotyöntekijä tuli tarpeeseen, palvelulla on ollut paljon kysyntää.

Hyvinvointisuunnitelmaa toteutettiin suunnitelman mukaisesti.

Ehdotukset vision toteuttamiseksi Nakkila ”Paras paikka työ- ja perhe-elämän yhdistämiseen”

Painopiste 1: Ketterä rakentaminen sekä asumisen ja liikkumisen helppous

Tavoite: Yritysten ja perheiden muuttovoitto

Teemat:

- Maankäytön hyvä ja luova suunnittelu
- Sujuva ja helppo lupakäsittely
- Sujuvat sisäiset ja ulkoiset liikenneyhteydet, esim. raideliikenteen seisake ja Valtatie 2:n nelikaistaistaminen eritasoliittymineen välillä Ulvila–Harjavalta

Toimiala	Tehtävä	Aikataulu	Toteutumistilanne
Sivistyksen toimiala	<ul style="list-style-type: none"> • Sähköisten palvelujen kehittäminen ja tiedottamisen tehostaminen • Digitalisen palvelupolun yhtenäistäminen varhaiskasvatuksesta perusopetukseen hanketyön tulosten mukaan ja huomioiden uuden koulurakennuksen digiympäristö • Toiminnan systemaattisen laadun kehittäminen ja arviointi varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle 	2024–2027	Toteuttaminen jatkuu
		2024–2027	Toteuttaminen jatkuu Uuden koulurakennuksen rakentamispäätöstä odotetaan
		2024–2027	Toteuttaminen jatkuu
Tekninen toimiala	<ul style="list-style-type: none"> • Tekninen johtaja, rakennustarkastaja ja ympäristötarkastaja osallistuvat maankäytön suunnitteluun kunnan kaavatiimissä alojensa asiantuntijoina • Osallistuminen paikalliseen, seudulliseen ja maakunnalliseen alue- ja liikennesuunnittelutyöhön • TAPO-hankkeet • Väylien hyvä ylläpito ja tarpeen mukainen lisärakentaminen • Sujuva ja helppo rakennuslupamenettely sekä hyvä yhteydenpito maa-aines- ja ympäristölupavollisiin asiakkaisiin 	2024–2026	Toteutunut
		2024–2026	Toteutunut
		2024–2026	Kohteiden suunnitelmien hyväksymismenettely käynnissä
		2024–2026 2024–2026	Toteutunut kunnan osalta Toteutunut

Yleis- ja taloushallinto	<ul style="list-style-type: none"> Ajantasainen kaavoitus Joukkoliikenteen sujuvuus 	Jatkuva edunvalvonta	Toteutunut
--------------------------	---	----------------------	------------

Painopiste 2: Järjestöjen ja yhdistysten toimintaedellytysten tukeminen & kehittäminen

Tavoite: Jokaisella harrastus, eniten harrastustoimintaa Suomessa

Teemat:

- Koordinointi, yhteistyö, osaamisen lisääminen ja tapaamiset
- Seudun harrastusmahdollisuudet tunnetuksi
- Tilojen ja infran mahdollistaminen
- Yritysten ja järjestöjen yhteistyö

Toimiala	Tehtävä	Aikataulu	Toteutumistilanne
Sivistyksen toimiala	<ul style="list-style-type: none"> Harrastustoiminnan koordinointi ja yhteistyön kokonaisvaltainen kehittäminen kolmannen sektorin, yrittäjien ja toimialojen välillä. Kunnan omistamat tilat ja alueet tehokkaassa käytössä niin ohjatussa kuin omaehtoisessa harrastamisessa Markkinoinnin tehostaminen ja kohdentaminen 	Jatkuva	<p>-Yhteinen "Nakkila harrastaa" -lehti</p> <p>-Yhteinen tapahtumakalenteri</p> <p>-Kaikki kunnan harrastukset esillä verkkosivuilla</p> <p>-tilojen käyttöaste kasvanut edelleen.</p>
		Jatkuva Jatkuva	<p>Kokeiltu erilaisia markkinoinnin ja mainonnan kanavia (Bestseller lehtinen, Satakunnan viikko, julisteet, tienvarsimainokset)</p> <p>Kesäsomettaja 06-07/2025</p>

	<ul style="list-style-type: none"> Harrastamisen suomen mallin -kerhotoiminta luonteva osa koulujen toimintaa 		Toteutunut, luonteva osa harrastustoimintaa (ei koulujen toimintaa)
Tekninen toimiala	<ul style="list-style-type: none"> Kiinteistöjen ja infran korjausrakentamisella ja ylläpidolla tuetaan tätä tavoitetta 	2024–2026	Toteutunut
	<ul style="list-style-type: none"> Parannetaan liikunta- ja kuntoilu-mahdollisuuksia määrärahojen puitteissa 	2024–2026	Erinomaista kunnossapitoa
Yleis- ja taloushallinto	<ul style="list-style-type: none"> Yhteistoiminta järjestöjen ja kunnan toimialojen kesken Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteet kuntoon – kaikkien yhteinen tehtävä 	Jatkuva Jatkuva	Järjestöyhteistyötä tehtiin kunnassa toimialarajoista riippumatta harrastusjärjestöjen ja esimerkiksi yrittäjäjärjestön kanssa.

Painopiste 3: Arantilan puisto ja sen jokiseutu kohtaupaikkana

Tavoite: Tunnettu matkailukohde Satakunnassa

Teemat:

- Kokonaisvaltainen suunnitelma alueen käytöstä järjestöjen ja asukkaiden kanssa
- Lisääntyvä yhteistyö yrittäjien kanssa
- Tunnistetaan matkailu-, kalastus- ja retkeilykohteeksi
- Kohtaamis- ja tapahtumapaikka

Toimiala	Tehtävä	Aikataulu	Toteutumistilanne
Sivistyksen toimiala	<ul style="list-style-type: none"> • Poikkihallinnollisen yhteistyön tehostaminen, Arantilanpuiston ja jokiseudun mahdollisuuksien kartoittaminen • Palveluverkon uudistus ja toimintakulttuurin yhtenäistäminen • Omaehtoisen harrastamisen tukeminen Arantilan puistossa 	2024–2026 2024–2026 2024–2026	Yhteistyön paikkoja ja –kanavia: esim. nahkiaismarkkinat
Tekninen toimiala	<ul style="list-style-type: none"> • Arantilanpuiston alueen virkistysmahdollisuuksien rakentaminen ja ylläpito. 	2024–2026	Toteutunut
Yleis- ja taloushallinto	<ul style="list-style-type: none"> • Matkailustrategian ja viestinnän hyödyntäminen alueen kokonaisvaltaisessa kehittämisessä • Markkinointitoimet 	2024–2026 2024–2026	-yhteistyötä markkinoinnissa ja viestinnässä

Painopiste 4: Perheiden ja työyhteisöjen hyvinvointi sekä yhteistyö

Tavoite: Yhteisöllisyys ja yhteistyö yli rajojen

Teemat:

- Mielekästä liikunta-, kulttuuri- ja vapaa-ajan toimintaa kaikille
- Arjen sujuvuus: toisiaan tukevat joustavat palvelut
- Liikenteen ja yhteyksien parantaminen

- Ennaltaehkäisevä turvaverkko

Toimiala	Tehtävä	Aikataulu	Toteutumistilanne
Sivistyksen toimiala	<ul style="list-style-type: none"> • Poikkihallinnollisen yhteistyön tehostaminen 	2023–2025 2023–2025	Poikkihallinnollinen yhteistyötä on kehitetty edelleen usealla tavalla mm. Harrastamisen Nakkilan –malli
	<ul style="list-style-type: none"> • Yhteinen harrastuslukujärjestys – harrastukset yhdessä paikassa. Harrastamisesta on tehty helposti saavutettavaa kaikille kuntalaisille 	2024–2026	Toteutunut
	<ul style="list-style-type: none"> • Koulunuorisotyön kehittäminen 	2024–2026	Koulunuorisotyötä vahvistettu, koulunuoristyön hanke toteutunut 2024–2026.
	<ul style="list-style-type: none"> • Ennaltaehkäisevä työ MT-työ, yhteisöllisyyden ja osallisuuden rakenteiden kehittäminen 	2024–2024	Osallisuuden rakenteita vahvistettu, osallistava työote. Nakkila on mukana Osallisuutta – Karhuseudulla hankkeessa.
Tekninen toimiala	<ul style="list-style-type: none"> • Osallistuminen maakunnalliseen suunnittelutyöhön ja seutuliikenneyhteistyöhön kuntastrategiaa edistäen • Väylien hyvä ylläpito ja tarvittava lisärakentaminen • Nakkilan ja Väylän yhteishanke, tasoristeysten korvaaminen alikuluilla (Kurittu – Ruhade / Tattara) 	2024–2026	Toteutunut
		2024–2026	Toteutunut
		2024	Suunnitelmien hyväksymisvaihe käynnissä
Yleis- ja taloushallinto	<ul style="list-style-type: none"> • Osallistuminen maakunnalliseen suunnittelutyöhön ja seutuliikenneyhteistyöhön kuntastrategiaa edistäen 	2023–2025 Jatkuva	Osallistuminen on jatkuvaa ja säännönmukaista.

	<ul style="list-style-type: none">• Vastuullisen johtamisen ja toiminnan kehittäminen kuntaorganisaatiossa ja taloudellisten edellytysten parantaminen• Yhteydenpito ja yhteistyö alueen muiden kuntien kanssa ja aktiivinen ote alueen toimijana	Jatkuva	Johtamisessa ja päätöksenteossa on otettu huomioon taloudelliset, sosiaaliset ja ympäristölliset näkökulmat.
--	--	---------	--